^a Hucusque ex *Prosper.*, cap. 22.

^b Hucusque ex *Prosper.*, *ibid.*, cap. 26.

^c Hucusque ex *Prosper.*, *ibid.*, cap. 24.

^d Hucusque ex *Prosper.*, *ibid.*, cap. 20.

^e Hucusque ex *Prosper.*, lib. III *Vitæ contempl.*,

cap. 19.

^f *Sequentia ex Prosper.*, *ibid.*, cap. 18.

^g *Sequentia ex Prosper.*, *ibid.*, cap. 18.

^h *Prosper.*, *usquam sit.*

ⁱ Hucusque ex *Prosper.*, cap. 18.

mero virtutum omnia quæcunque recte vivendi sunt instituta, nemo quis dubitet esse connexa.

Hæ sunt enim a sacratissimis viris virtutes expositæ, quas sacerdotes Domini, qui jura tenent Ecclesiæ, nec non ligandi atque solvendi habentes potestatem, intento debent intelligere ac frequentius prædicare, ut populus careat vitis, et opitulante superno adjutorio conetur pro viribus quisque in-

hærere virtutibus. Satis, ut opinor, ex tribus gradibus, cœlestium scilicet, fide, spe et charitate, nec non et virtutibus quatuor, quibus ad culmina virtutum ascenditur, est disputatum. Nunc jam qualiter unumquodque iustifico sacerdotali purgandum sit vitium, breviter est insequentis operis fi-bello inserendum.

LIBER TERTIUS.

CAPUT PRIMUM.

Ut pœnitentiæ tempora juxta qualitatem peccati decernantur.

• Pœnitentibus secundum differentiam peccatorum episcopi arbitrio pœnitentiæ tempora decernantur.

Item in eodem.

Sacerdos pœnitentiam imploranti absque personæ actione pœnitentiæ leges injungat.

CAPUT II.

Quod nulli sit ultima pœnitentia deneganda.

• Vera ergo ad Deum conversio in ultimis posiorum mente potius est æstimanda, quam tempore, Propheta hoc taliter asserente: Cum conversus ingemueris, tunc salvus eris. • Cum ergo Dominus sit cordis inspector, quovis tempore non est deneganda pœnitentia postulanti, cum illi se obliget iudici, cui occulta omnia aſſerit revelari.

CAPUT III.

De his qui necessitate mortis urgente pœnitentiam simul et viaticum petunt; et de his qui obmutescunt, antequam ad eos sacerdos daturus pœnitentiam accedat.

• Ita ergo talium necessitati auxiliandum est, ut nec actio illis pœnitentiæ, nec communionis gratia denegetur: sic eam etiam amisso vocis officio, per indicia integri sensus querere comprobentur. Quod si ita aliqua ægritudine fuerint aggravati, ut quod paulo ante posebant, sub præsentia significare non valeant, testimonia eis fidelium circumstantium prodesse debent. Simul tamen, et pœnitentiæ, et reconciliationis beneficium consequantur

CAPUT IV.

De his qui pœnitentiam agere differunt.

• Dissimulatio potest non contemptu esse remedii, sed de metu gravius delinquendi. Unde pœnitentia quæ dilata est, cum studiosius petita fuerit, non negetur, ut quo modo ad indulgentiæ medicinam anima vulnerata perveniat.